Baluziana exhibentur, non rex, ſed imperator legitur, ut ex Baronio idem exordium referente intelligimus; quam lectionem etiam Pagius probare videtur hic num. 4.

Concilium hoc Altiense multo probabilius ad ſequentem annum dccciii differremus, facem nobis præferente P. Madriſio in Diſſert. VI ad opera S. Paulini Aquileienſis nuper anno mdccxxxvii Venetiſ edita. Notat ille Nicephorum imperatorem anno dcccii, die XXXI Octobris imperialem ſedem occupare; hujus autem Nicephori gratiam ut inret Joannes Gradentiſ patriarcha, Chriſtophorum epiſcopum Olivolenſem electum conſecrare renuit, qua de cauſa invidiam incurrit tribunorum Venetorum, quorum molitione idem patriarcha interceptus fuit. Nefandum hoc scelus ad Paulini aures delatum in cauſa fuit, cur Altiense Concilium indiceret. Quis autem credat intra duos omnino meſes, quot excurrerunt ad exitum anni dcccii, hæc omnia præmitti potuiſſe, ac deinde eodem anno Concilium celebrari? Hinc diſcimus obitum S. Paulini ſerius aliquanto conſignandum eſſe, quam a Pagio hic conſtituatur. Item P. Madriſius illum revocat ad annum dccciv, hoc potiſſimum argumento inmixtus. Concilium Altiense anno dccciii, nec ſane, quantum videtur, ex oriente S. præſul celebravit. Cum autem deſcriptio ejus die XI Januarii in vetuſtis omnibus Kalendaris exhibeatur, nec ex dieſis ſatis cedere potuerit Januarii anni dccciii, ad eundem menſem ſequentiſ anni retrahenda eſt. Hæc ſi non evidenti, ſaltem probabili argumento ab illo aſſerta retinenda ſunt, quoaduſque lux veritati major affulgeat.

rum studiorum magistris, qui spreta Latinorum opinione, quam in palatio cum applausu docuit, Ægyptiorum calculos anteposuit. Eos irridet ob temeritatem, pueros per contemptum vocat, seque comparat *Entello*, qui *Dareta* fidentem viribus et animis exultantem apud Virgilium lib. 5 Æneid. prosternit: « Ego, inquit, tardus. ego mei ipsius immemor, vestrorum forsitan digne puerorum sustinui flagellum. Entellus senior effeto corpore dudum cæstus deposuit suos. ætate florentibus cedit illos indui, ideo aliquis illorum senioreni ingenti pugno percussit, ita ut caligo obversaretur oculos senioris. Et vix resumptis viribus frigidus circa præcordia recaluit sanguis. Et, ut ad rem veniam, ac ignorantie fomentis caput percussi medicari incipiam, ego imperitus, ego ignarus, nesciens Ægyptiacam scholam in palatio Davidicæ versari gloriæ, (id est, in palatio Caroli, quem Davidem nuncupabat). Ego abiens (scilicet e palatio seu comitatu regio) Latinos ibi dimisi. Nescio quis subintroduxit Ægyptios. Nec tam indoctus tuit Memphiticæ supputationis, quam benevolus Romanæ consuetudinis. Annum cum nato Christo et crescente luce initiare secundum Latinos volens, non cum Ægyptiis, qui tenebræ interpretantur, et supervenientibus tenebris ordiri: quia scio me olim cum Moyse tenebras Ægyptiorum relinquere, et modo in terra repromissionis, lucis et lætitiæ, cum Jesu duce nostro libertate honoratum stare, et nullatenus secundum quod dux meus, imo et Dominus noster dixit, iterum ad Ægyptiacas redire tenebras. Unde miror, cur pueri vestri annum legitimum a mense Septembrio incipere velint, et partem transacti decennovales sequenti connectere circulo, caudam vertentes in caput, et non magis omnibus lunæ et siderum augmentis vel detrimentis explosis ad novum annum, et ad caput supervenientis circuli omnino libere intrare ».